
Broj: 01/457/20
Datum: 30. 6. 2020. godine

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka 13) (kriterij najniže cijene). člana 70. stav 1., 3. i 6.
Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14) i člana 108. Statuta
Univerziteta u Sarajevu, u postupku javne nabavke usluga — Nabavka usluge štampanja:
Štampanje časopisa Književni jezik 30 kroz Konkurentski zahtjev za dostavljanje ponuda broj:
01/379/20 od 02. 6. 2020. godine, na preporuku Komisije za javne nabavke konstatovane u
Zapisniku o ocjeni ponuda broj: 01/454/20 od 29. 06. 2020. godine. direktor Instituta za jezik
donosi

O D L U KU
o izboru najpovoljnijeg ponuđača

Clan 1. ,

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke konstovana u Zapisniku o ocjeni ponuda
broj: 01/454/20 od 29. 6. 2020. godine i Ugovor za javnu nabavku usluge štampanja:
“Štampanje časopisa Književni jezik 30“ se dodjeljuje ponuđaču “Štamparija Fojnica d.d.“.
Prokoški put b.b., 71270 Fojnica ponuda broj: 133/20 od 12. 6. 2020. godine (a koja je kod
ugovornog organa zaprimljena pod brojem 01/418/20 od 16. 6. 2020. godine) za ponuđenu
cijenu u iznosu od 940,00 KM bez PDV—a. odnosno 1.099,80 KM sa uračunatim PDV—om. iz
razloga što je, nakon provedene e—aukoije, u skladu sa kriterijem najniža cijena, ponuda
navedenog ponuđača ocijenjena kao najpovoljnija u kladu sa članom 64. stav (1) tačka b)
Zakona o javnim nabavkama BiH.

V

lan 2.
Izabrani ponuđač je dužan u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke dostaviti dokaze o
kvalifikovanosti, a koji su traženi u skladu sa Izjavom o ispunjenosti uslova iz člana 45. stav
(1) tačaka c) i d) Zakona o javnim nabavkama BiH — Prilog 3. tenderske dokumentacije.
Original ili ovjerene kopije dokaza iz čl. 45. ZJN ponuđač može dostaviti putem pošte ili lično
na protokol Instituta, ul. Hasana Kikića 12, 71 000 Sarajevo. Dokazi se dostavljaju uz
popratni akt u neprovidnoj koverti na kojoj treba napisati u lijevom gornjem uglu naziv i

adresu ponuđača, a na sredini koverte naziv i adresu instituta te "Dokazi iz čl. 45. " te broj
nabavke: 01/379/20.

Clan 3.
Po okončanju roka za žalbu, ugovomi organ će sa izabranim ponuđačem zaključiti ugovorkojim će se regulisati međusobna prava i obaveze za predmetnu nabavku, a u skladu sa
elementima Ponude, izvještaju o provedenoj e-aukciji, te uslovima i kriterijima utvrđenim uKonkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda.

Član 4.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su
učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav (2) Zakona o javnim
nabavkama.



Obrazloženje
Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj: 01/351/20 od 18. 5. 2020.
godine. Institut za jezik je odobrio pokretanje javne nabavke, a koja je provedena putem
Konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda broj: 01/379/20 od 02. 6. 2020. godine za
nabavku usluge štampanja: “Štampanje časopisa Književni jezik 30".
Na portalu javnih nabavki je objavljeno Obavještenje o nabavci broj: 5495—7—2—3—3—1/20 od
02. 6. 2020. Komisija za javne nabavke imenovana je Odlukom broj: 0l/338/20 od 07. 5.
2020, godine. Zahtjev za dostavu ponuda je proslijeđen slijedećim ponuđačima (istovremeno
sa objavljivanjem obavještenja na Portalu javnih nabavki): Agencija PERFECTA, Adresa:
Branilaca Šipa 33, 71000 Sarajevo; ,,DOBRA KNJIGA“. ul. Put Famosa Hrasnica. 712l2
Hrasnica i Planjax Komerc d.o.o.. Bobare b.b.. 74264 Jelah - Tešanj.

Komisija za javne nabavke je 29. 6. 2020. godine dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj
01/454/20. Uvidom u Zapisnik o ocjeni ponuda, utvrđeno je da je Komisija blagovremeno i
pravilno izvršila javno otvaranje blagovremeno pristiglih ponuda:

Blagovremeneponude
Broj Naziv/ime ponuđača datum i vrijeme prijema

R.br protokola
]. 01/408/20 “COMESGRAFIKAiId.o.o. Banja Luka 12.06.2020. u 09:15h
2. 01/409/20 ATLANTIK BB d.o.o. Banja Luka l2.06.2020. u l0:15h
3. 0l/4lO/20 PLANJAXKOMERCd.o.o. Jelah, Tešanj 12.06.2020. u ll:05h
4. 01/414/20 PRINT-GS d.o.o. Tramik 12.06.2020. u 12130h ?

5. 01/415/20 VIP DESIGN d.o.o. Sarajevo 16.06.2()20.1108:10h '

6. 0l/4l7/20 TMP Društvo za zapošljavanje slijepih i 16.06.2020. u 09150h
slabovidnih lica d.o.o., Sarajevo

. 01/418/20 STAMPARIJAFOJNICA d.d. Fojnica 16.06.2020. u 10:23h
8. 01/421/20 SAMAS d.o.o. Sarajevo 16.06.2020. u ll:25h
9. 01/422/20 KOPIKOMERC Istočno Sarajevo l6.06.2020. u 12:55h

J

IZ Zapinika o otvaranju ponuda je vidljivo da je Komisija konstatovala da: ukupan broj
pristiglih ponuda iznosi devet (9); da su sve ponude blagovremeno zaprimljenjc: da nije bilo
neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

Iz Zapinika o ocjeni ponuda je vidljivo da je Komisija utvrdila da ukupno osam ponuda
(ponuda ponuđača ““COMESGRAFIKA" d.o.o. Banja Luka, ATLANTIK BB d.o.o. Banja
Luka. PLANJAXKOMERC d.o.o. Jelah, Tešanj, PRINT—GS d.o.o. Travnik. TMP Društvo za
zapošljavanje slijepih i slabovidnih lica d.o.o. Sarajevo. ŠTAMPARIJA FOINICA d.o.o.
Fojnica, SAMAS d.o.o. Sarajevo i KOPIKOMERC Istočno Sarajevo) ispunjava
kvalifikacione uslove tražene tenderskom dokumentacijom u pogledu sposobnosti obavljanja
profesionalne djelatnosti te da su dostavili traženu dokumentaciju kako je navedeno u
Konkurentskom zahtjevu. Svih osam ponuđača uvažavaju preferencijalni treman domaćeg.

Prije provođenja e-aukcije (prema kriteriju najniža cijena). Komisija je utvrdila početnu ranglistu prihvatljivih ponuda ponuđača koji mogu učestvovati u e—aukciji kako slijedi:



Naziv / ime ponuđača Ponuđena cijena Preferencijalni tretman
(bez PDV—a) domaćeg (30%)

1. Stamparija Fojnica d.d. Fojnica 940,00 KM Da
2. ““COMESGRAFIKA" d.o.o. Banja Luka 1440,00 KM Da
3. TMP Društvo za zapošljavanje slijepih i 1540.00 KM Da

slabovidnih lica d.o.o., Sarajevo f

4. KOPIKOMERC, Istočno Sarajevo 1800,00 KM Da
5. SAMAS d.o.o. , Sarajevo 1952,00 KM

*

Da
6. ATLANTIK BB, Banja Luka 2054,00 KM Da
7. Planjax Komerc d.o.o., Jelah Tešanj 3000,00KM Da
8. PRINT—GS d.o.o., Travnik % 350000 KM Da

Iz Zapisnika o ocjeni ponuda je vidljivo, da je prilikom analize i poređenja ponuda. Komisija
utvrdila da je cijena ponude ponuđača “Štamparija Fojnica d.d" Fojnica neprirodno niska, te
je iz navedenog razlga Ugovorni organ dana 25. 6. 2020. godine uputio ponuđaču “Štamparija
Fojnica d.d." zahtjev za obrazloženje neprirordno niske cijene broj: 01/439/20. Ponuđač
“Štamparija Fojnica d.d.“ Fojnica svojim dopisom broj: 145/20 od 25. 6. 2020. godine
dostavio je obrazloženje neprirodno niske cijene a koje je prihvaćeno od strane Komisije za
javne nabavke.

Iz Zapisnika o ocjeni ponuda je vidljivo da je Komisija utvrdila da ukupno jedna ponuda
(ponuda ponuđača VIP DESIGN d.o.o Sarajevo) nije prihvatljiva.

Naime. u svrhu učešča u postupku javne nabavke usluge štampanja, ponuđači su bili dužni, u
skladu sa tačkom 2. Tenderske dokumentacije, u ponudi dostaviti i:
] . ()vjeremzfolokopi/umjerenja () poreskoj regislmciji ]" identifikacianombroju.

Komisija je utvrdila da ponuda ponuđača VIP DESIGN d.o.o. Sarajevo ne ispunjava
kvalifikacioni uslov iz tačke 2. konkurentskog zahtjeva iz razloga što ponuđač nije dostavio
tražene dokumente odnonso nije dostavio ovjerenu fotokopiju uvjerenja o poreskoj registraciji
i identifikacionom broju.

Uzimajući u obzir navedeno, a u skladu sa članom 68. stav (4) tačka i), te tačkom 2.
Konkurentskog zahtjeva odnosno tenderske dokumentacije, Komisija je navedenu ponudu
ocijenila kao neprihvatljiva.

Ugovorni organ je za ovaj postupak putem tednerske dokumetacije broj: 01/379/20 od 02. 6.
2020. godine i Obavještenja o nabavci broj: 5495—7-2-3-3—1/20 od 02. 6. 2020. godine
predvidio provođenje e—aukcije. Kako su ispunjeni uslovi za njeno provođenje, Ugovorni
organje održavanje iste zakazao za 29. 6. 2020. godine u 10:00 sati.
12 izvještaja o toku i završetku e-aukcije, koji je kreiran iz sistema javnih nabavki 29. 06.
2020. godine u 1124 sati, vidljivo je da je e—aukcija kvalifikovanih ponuđača započela
29.06.2020. godine u 10200100 sati, te uspješno okončana 29. 6. 2020. godine u 10:15:00 sati.
Nakon završetka e—aukcije, Komisija je sačinila konačnu rang listu ponuđača koji su
učestvovali u e—aukciji:
R.br. Naziv ponuđača ! IDB/J IB Konačna cijena u Rang

KM bez PDV—a
1. Štamparija Fojnica dd Fojnica 4236045660000 940.002“: 1

2. “COMESGRAFIKA" d.o.o. 4400813560006 l440.00* 2
Banja Luka



3. TMP Društvo za zapošljavanje 4200207500007 1540.00* ' 3
slijepih i slabovidnih lica d.o.o.,
Sarajevo

4. KOPlKOMERC. Istočno 4501490640006 1800_00* 4
Sarajevo

5. SAMAS d.o.o. , Sarajevo 420011l220003 l952.00* 5
6, ATLANTIK BB, Banja Luka 4400913350009 2054.00* 6
7. Planjax Komerc d.o.o., Jelah 42184276l0004 3000,00* 7

Tešanj _8. PRINT—GS d.o.o., Travnik 4236454240004 3500.00* } 8
*Označava cijene na koje se primjenjuje preferencijalni tretman domaćeg

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke konstaovana u Zapisniku o ocjeni ponuda
broj: 01/454/20 od 29. 6. 2020. godine i ugovor za javnu nabavku usluge štampanja —

“Štampanje časopisa Književni jezik 30" se dodjeljuje ponuđaču ,,Štamparija Fojnica dd".
Prokoški put bb, 71270 Fojnica, za ponuđenu cijenu u iznosu od 940,00 KM bez PDV—a,
odnosno l.099.80 KM sa uračunatim PDV—om iz razloga štoje, nakon provedene e-aukcije. u
skladu sa kriterijumom najniža cijena, ponuda navedenog ponuđača ocijenjena kao
najpovoljnija u kladu sa članom 64. stav (1) tačka b) Zakona o javnim nabavkama BiH.

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i
potpuno izvršila ocjenu kvaliticiranosti ponuđača i ocjenu pristiglih ponuda, shodno
kriterijima iz Tenderske dokumentacije. U postupku ocjene provedenog postupka. direktor
Instituta za jezik nije našao razloge nepravilnosti niti propuste u radu Komisije koji bi
eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije konstatovane u Zapisniku o ocjeni
ponuda. Ocijenjeno je da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg
ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim
aktima i tenderskom dokumentacijom.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav (1) tačka b) najniža cijena, Zakona o javnim
nabavkama. odlučeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi BiH putem lnstuta za
jezik Univerziteta u Sarajevu, Hasana Kikića 12, 71000 Sarajevo, najkasnije u roku od 5 (pet)
dana od dana prijema ove odluke.

Dostaviti:
1. Svim ponuđačima
2. Evidencijajavnih nabavki
3. a/a


